

MADLIENAS VĒSTIS

MADLIENAS PAGASTA PĀRVALDES LAIKRAKSTS

Nr. 267

2014. gada Decembris

Bezmaksas

MANI ZIEMASSVĒTKI

Decembrī, kad zemi pamazām pārklāj sniegpārslu seģenes, gaisā virmo Ziemassvētku noskaņa. Viskaistākais ir gaidīšanas laiks – dāvanu pirkšana vai gatavošana, eglītes rotāšana, cienasta sarūpēšana, kāda laba darba izdarīšana, dzejoļu mācīšanās. Šoreiz par Ziemassvētkiem un visu, kas saistīts ar šo brīnumu laiku, varēs izlasīt 5. klases skolēnu pārdomu darbos.

Madlienas vidusskolas skolotāja Zinta Saulīte

Ziemassvētki ir piedošanas un ticības svētki, kad ir jāpiedod ikvienam un jādzīvo satiecīgi. Katrs saņņo par dāvanām,

ciemiņiem un visapkārt mirguļojošām gaismiņām. Man Ziemassvētkos ir svarīgi, lai ģimene būtu kopā, pasēdētu pie svētku galda un atcerētos visu jauko un patīkamo un pateiktu: „Paldies!” Protams, kā ikkatram, arī es vēlos kādu mazu un mīļu dāvaniņu, kas nāktu no sirds. Ir skaisti, ja kopā ar ģimeni pušķojam eglīti, negribētu, ja kāds būtu noskumis vai bēdīgs.

Samanta Meikališa, 5. kl.

Sagaidot svētkus, būtiska ir eglītes pušķošana, kas ir īpašs notikums mūsu ģimenē. Skrienam apkārt eglītei, karinām bumbuļus, liekam galotnē zvaigzni. Cepam piparkūkas, gatavo-

jam cepeti. Katrs ir sarūpējis un glīti iesaiņojis dāvanas tuviniekiem. Kopīgi klājam svētku galdu, tad skaitām dzejoļus, lai saņemtu dāvanas. Dziedam dziesmas. Pa dienu skrienam ārā un ceļam sniegavīrus, taisām sniega pilis. Ziema taču ir brīnišķīga!

Kristers Kristjansons, 5. kl.

Ziemassvētkus svinu kopā ar savu ģimeni. Abi ar tēti izpušķojam eglīti, pirms tam to esam atraduši mežā un atnesuši uz mājām. Ar brāli gatavoju svētku maltīti – rasolu, siļķi kažokā, bet tētis izvāra zirņus un sagatavo gaļas mērci. Istabā klājam galdu, cienājamies un saņemam dāvanas. Pirms tam ir jānoskaista dzejolītis.

Tā kā Ziemassvētku laiks ir vairākas dienas, tad labprāt eju ārā, man patīk slidot, celt sniegavīrus un sniega pilis. Šie svētki rada pozitīvas sajūtas, jo viss ir izrotāts un izpušķots.

Krišs Bičevskis, 5. kl.

Pirms svētkiem kopā ar tēti meklējam eglīti, līdz atrodam visskaistāko. Visa ģimene to izrotājam glīti un krāšņi. Zem eglīte paliekam dāvanas. Cenšamies savējos iepriecināt ar labām un vērtīgām dāvanām. Es pagājušā gadā saņņemu planšetdatoru. Tie tik bija prieki!

Elvis Veinbergs, 5. kl.

Ziemassvētku laikā parasti visa ģimene esam kopā. Cepam dažādus gardumus, visbiežāk piparkūkas. Ja man un mammai

ir labs garastāvoklis, izgatavojam skaistu piparkūku mājiņu. Rotājot eglīti, vienmēr būtiska ir zvaigzne galotnē, ko uzliet pats jaunākais no ģimenes. Svarīgs svētkos ir cienasts, tad dāvanu saņemšana. Skaitām dažādus dzejolītus. Ja kāds nezina, tad izdomājam uzdevumu. Vislielākais prieks ir dāvanu atvēršana, tad mums visiem spīd acis un sirdī ielīs laimes sajūta.

Mariko Vītoliņa, 5. kl.

Man svētki saistās ar dāvanām. Atceros, kā pagājušā gadā katram uz gultas bija uzlikta milzīga dāvanu kaste. Brālis vēl uzdāvināja kastīti ar pērlēm. Tas bija ļoti jauki! Pavēros pa logu – viss tumšs, bet mirdzošās zvaigznītes visu iekrāsoja īpašā gaismā. Istabā skaisti izrotāta eglīte, un viss smaržoja pēc piparkūkām un mandarīniem. Laba un patīkama sajūta. Lai jums visiem priecīgi un jauki Ziemassvētki!

Krista Streile, 5. kl.

Pasapņot – vai tas nav jauki? Es savus saņņu Ziemassvētkus gribētu svinēt tirdzniecības centrā „Alfa”, bet lai te nebūtu svešu cilvēku un visas mantas dotu par brīvu. Vēlētos, lai mani radi un draugi būtu tur. Mēs izrotātu lielu eglīti, ēstu piparkūkas. Gribētu, lai man uzdāvina laika mašīnu, es to visu laiku tītu atpakaļ, lai svētki nekad nebeigtos.

Ralfs Kriškāns, 5. kl.



Aizmirsti nedienas vakarējās.
Ietinies puteni, ietinies vējā,
Izej caur sarmoti baltu ciemu
Uz savu ziemu.
Spīgo pārslīņas sniega klēpī,
Tur jau brīnumu brīnumus ir slēpies.
Zvaigznes staro tik augstu, augstu.
Sasildi zemi ar savu plaukstu,
Ar savu sirdi, ar savu gribu,
Ar savu karsto mīlestību.
Tad jau ziema nelīksies spīva,
Baltā dvēsele vienmēr būs dzīva.
Marta Bārbele

Gadu mijas dāvana katram ir iespēja mainīties - vairāk ticēt sev un savai veiksmei!
Gaišus Ziemassvētkus un veiksmīgu Jauno gadu!

Madlienas pagasta pārvaldes vārdā Ojārs Atslēdzinš

PAVEIKTAIS 2014.GADĀ UN 2015. GADA PLĀNI MADLIENAS PAGASTĀ

2014.gadā tika realizēts vērienīgākais projekts pirmskolas „Taurenītis” vēsturē – KPFI projekts „Energoefektivitātes paaugstināšana Madlienas vispārējās pirmskolas izglītības iestādē „Taurenītis” par kopējo summu EUR 732 527,74. Tiesības veikt būvdarbus konkursā ieguva SIA „ABORRA”, kura projektu realizēja sadarbībā ar apakšuzņēmēju SIA „ULRE”.

29,51 % no projekta attiecināmām izmaksām finansēja Klimata pārmaiņu finanšu instruments, bet 70,49 % no projekta attiecināmām izmaksām finansēja Ogres novada pašvaldība.

Šī projekta īstenošanas rezultātā tiks panākts CO2 emisiju samazinājums par 111,18 tonnām. Ēkā tika veikti sienu, griestu, pamatu un jumtu siltināšanas darbi, nomainīti logi un durvis, izbūvētas iekšas un panduss, izveidota zibenssaizsardzība un zemējums, uzstādītas vēdināšanas iekārtas. Uzstādīts LED apgaismojums un izgaismotas avārijas izejas. Uzlabota apkures sistēma. Turpmākos 5 gadus jāveic monitoring, lai apkopotu datus par energoefektivitāti. Papildus tika pārņemts elektrības skapis, kas traucēja siltināšanas darbus (EUR 801,75) un uzstādīta sienas tērauda plaisu savilce (EUR 6170,73), kā arī veikts kosmētiskais remonts divos kabinetos un foajē.

Iestāde turpināja realizēt Ogres novada attīstības programmā izvirzītos uzdevumus – veidot estētiski sakārtotas telpas bērnu mācību un atpūtas nodrošināšanai. 2014. gada septembrī tika nodota ekspluatācijā izremontētā

„Pienenītes” grupa (13 573,79 EUR). Grupā tika veikts kosmētiskais remonts, nomainīta guļamistabā grīda, iegādātas jaunas gultas, pilnībā izremontēts sanitārais mezgls un trauku mazgāšanas telpa. 2015.gadā jāveic kosmētiskais remonts vēl vienā grupā, lai līdz 2018.gadam visas grupas būtu estētiski sakārtotas un higiēnas prasībām atbilstošas.

Otrs lielākais 2014.gada projekts tika realizēts Madlienas kultūras namā. Projekta „Kultūras un jaunrades centra izveide Ogres novada Madlienas pagastā” ietvaros tika veikta kinozāles vienkāršota renovācija un skatuves apgaismojuma sistēmas piegāde un uzstādīšana. Būvdarbus veica SIA „Prof Builder”, izmaksas EUR 41634,51, bet apgaismojuma sistēmu uzstādīja SIA „Bang”, izmaksas EUR 7080,62. Projekta līdzfinansējums EUR 10500,00 apmērā no Eiropas lauksaimniecības fonda lauku attīstībai tika piešķirts ar Lauku atbalsta dienesta lēmumu, bet EUR 38215,13 ir Ogres novada pašvaldības finansējums. 2015.gadā jaunajā centrā plānoti vairāki vērienīgi pasākumi, tāpēc kinozāles telpu remontu nepieciešams turpināt. Nākamā gada budžeta projektā ir iekļautas kinozāles sanitāro mezglu remonta izmaksas.

Madlienas vidusskolā 2014.gadā tika realizēts vairākus gadus atliktais gērbtuvju remonts. Iepirkuma rezultātā tiesības veikt būvdarbus ieguva SIA „Perfekt Būve”, kopīgās remonta izmaksas EUR 19917,42. SIA „Perfekt Būve” piedāvājums bija izdevīgākais arī internāta korpusa sanitāro mezglu rekonstrukcijas būvdarbiem, kuru kopīgās iz-

maksas EUR 15851,79. Krapes filiālē tika veikta durvju un logu nomaīna ēkas pirmajās stāvā. Darbus veica SIA „DD-DESIGN”, būvdarbu izmaksas EUR 10646,49. Šie darbi tika finansēti no Ogres novada pašvaldības budžeta līdzekļiem. Par papildus ieņēmumiem no Madlienas vidusskolā vasarā rīkotajām nometnēm tika iegādāta un uzstādīta apskāņošanas aparatūra skolas aktu zālē, darbus veica SIA „M-STAGE”, izmaksas EUR 3965,00. 2015.gada budžeta projektā Madlienas vidusskola ieklāņojusi skolas pārejas siltināšanas un apkures ierīkošanas, skolas 1.stāva gaitenā kosmētiskajam remontam un sanitāro mezglu renovācijai nepieciešamo finansējumu, kā arī centrālapkures ierīkošanas Krapes filiālē izdevumus.

Madlienas komunālo pakalpojumu iestāde ABZA 2014.gadā organizēja pašvaldības ceļa P32-Šūšeni liela izmēra caurtekas nomainīšanas būvdarbus, kuru kopējās izmaksas bija EUR 11471,04. Darbus labā kvalitātē veica SIA „Lielvārdes meliorācija”.

Madlienas pagasts bija viena no plūdu skartajām teritorijām šā gada rudenī. Ar plūdu radītajiem postījumiem esam tikuši galā pilnībā, atliktu darbu nav. Plūdu un lietus radīto postījumu novēršanā palīdzēja SIA „Madliena 2”, Z/S „Galiņi”, Z/S „Krasti” un SIA „Tilbe”. Kopējie plūdu radītie zaudējumi Madlienas pagasta ceļiem sasniedza EUR 10827,54.

Lai izpildītu dzeramā ūdens kvalitātes prasības Zādenē 2014.gada rudenī tika uzstādīts virszemes paviljons (EUR 4731,10), kurā 2015.gada

1.ceturksnī plānots ierīkot ūdens atdzelžošanas sistēmu par pašvaldības budžeta līdzekļiem, kā rezultātā tiks uzlabota sniegtā pakalpojuma kvalitāte Zādenes iedzīvotājiem, kā arī izpildītas Veselības inspekcijas prasības. 2015.gada rīcības un investīciju plāna projektā ir iekļauta Madlienas ciema ūdens saimniecības attīstības 2.kārta, kuras izmaksas tiek plānotas EUR 71124 apmērā.

2014.gadā netika realizēti plānotie sociālās mājas „Doktorāts” centralizētās siltumapgādes sistēmas ierīkošanas darbi, jo iepirkuma gaitā saņemto finanšu piedāvājumu summas ievērojami pārsniedza plānotos finanšu līdzekļus. Nepieciešamo finansējumu EUR 52813,21 KPI „ABZA” iekļāvusi 2015.gada budžeta plāna projektā.

Vispārējā tipa pansionātā „Madliena” 2014.gadā tika pabeigta pasažieru lifta rekonstrukcija. Lifts ekspluatācijā ir kopš 1997.gada un tā elektroniskā un hidrauliskā iekārta bija jāremontē. Darbus veica SIA „Montāžas firma Lifts”, rekonstrukcijas izmaksas EUR 4159,48. Tika veikta pansionāta abu kāpņu telpu pakāpienu un starplaukumu virsmu atjaunošana. Darbus veica SIA „ER grīdas”, izmaksas EUR 4982,25. 2014. gadā, jau trešo gadu pēc kārtas, visu marta mēnesi, kampaņā „Uzslavē labu servisu!” piedalījās arī Pansionāts „Madliena”, kurš vēlas saviem klientiem sniegt labāko sociālās aprūpes pakalpojumu Latvijā.

O. Atslēdzinš

NODARBINĀTĪBAS VALSTS AĢENTŪRA NODROŠINA MOBILITĀTES ATBALSTU DARBAM LATVIJĀ

Lai darba ņēmēji, kuri nevar atrast darbu savā pagastā vai pilsētā, varētu, nemainot dzīves vietu, strādāt pie attālākiem darba devējiem Latvijā, Nodarbinātības valsts aģentūra (NVA) aicina klientus izmantot reģionālās mobilitātes veicināšanas pasākumu, kuras ietvaros programmas dalībniekiem darba attiecību pirmo četru mēnešu laikā kompensējot transporta vai dzīvojamās telpas īres izdevumus.

Reģionālās darba mobilitātes veicināšanas pasākumā kopumā iesaistījušies 304 nodarbinātie, no tiem šī gada 1. pusgadā - 122. Visvairāk darba mobilitātes atbalsta saņēmēju arī šogad ir Latgalē, bet vismazāk - Rīgas reģionā un Zemgalē.

Mobilitātes programmas dalībnieki nodarbināti dažādās nozarēs, strādājot tādās profesijās kā, piemēram, pārdevējs, palīgstrādnieks, šuvējs, pavārs, traktora vai automobiļa vadītājs, iekārtu operators, ceha strādnieks, konditors, būvnieks, palīgstrādnieks u.c. 93 % mobilitātes programmas dalībnieku bija pieprasījuši transporta izdevumu kompensāciju ceļā no mājām uz darbu un atpakaļ, savukārt 7% - dzīvojamo telpu īres kompensāciju.

Atgādinām, ka NVA finansiālu atlīdzību darba attiecību pirmajos četros mēnešos var saņemt tie komersantu nodarbinātie, kuru darba vieta atrodas vismaz 20 km attālumā no deklarētās dzīvesvietas un kuri pirms darba attiecību nodibināšanas vismaz divus mēnešus bija reģistrēti NVA kā bezdarbnieki. NVA finansiālā atlīdzība transporta vai dzīvojamās tel-

pas īres izdevumu segšanai vienam nodarbinātajam četru mēnešu periodā nevar pārsniegt 398,40 euro. Darba tiesiskajām attiecībām ir jābūt nodibinātām ar darba devēju, kurš attiecīgo vakanci vismaz nedēļu iepriekš bija reģistrējis NVA filiālē vai NVA CV/Vakanču portālā.

Reģionālās darba mobilitātes atbalsts paredzēts darba vietās Latvijas Republikas administratīvajā teritorijā, izņemot Rīgas pilsētu, kur ir plašs darbaspēka pieprasījums. Taču, ja darba devējs Rīgas pilsētā vēlas uzsākt darba tiesiskās attiecības vienlaicīgi ar vismaz 25 NVA reģistrētajiem bezdarbniekiem, izņēmums attiecībā uz galvaspilsētu netiek piemērots.

Kas jādara, lai iesaistītos programmā?

Ja NVA klients ir atradis darbu pie komersanta attālāk no savas dzīves vietas, viņam 10 darba dienu laikā no darba līguma noslēgšanas datuma tuvākajā NVA filiālē jāiesniedz pieteikums mobilitātes pabalsta saņemšanai (personīgi, pa pastu vai elektroniski ar e-parakstu). NVA filiālē triju darba dienu laikā pārbaudīs nodarbinātā atbilstību pasākuma kritērijiem un pieņems lēmumu piešķirt vai atteikt finanšu atlīdzību, par savu lēmumu paziņojot rakstveidā.

Detalizētāka informācija par pasākumu „Komersantu nodarbināto personu reģionālās mobilitātes veicināšana” atrodama NVA mājaslapas sadaļā “Klientiem”, kontaktpersona NVA Ogres filiālē Daiga Torstere, e-pasts: Daiga.Torstere@nva.gov.lv, tālruni 65047099, mob. T.20260140.

Arī zvaigznēs rakstīts

Tas pats,
Kas laukos plašos:
Jāmeklē sudrabs,
Tas baltais,
Kas mirdz
Tepat –
Mūsos pašos!

/Imants Ziedonis/



SVEICAM DECEMBRA JUBILĀRUS

Irma BLŪMA	90
Mirdza KAURĀTE	75
Leontina KALNIŅA	75
Ārijs VĪTOLIŅŠ	70
Emīlija CELITĀNE	65
Laimdota KITOVA	55
Guntis RONIS	50
Edvīns ROZENŠTEINS	50
Ineta BALODE	50
Aivars DIŠEREITS	50

OGRES NOVADA PAGASTU BĀRIŅTIESAS PIEŅEMŠANAS LAIKI

Krapē, Krapes pagasts, Ogres novads
trešdienās no 9.⁰⁰ – 12.⁰⁰, 13.⁰⁰ – 15.⁰⁰
Pieņem: Aivars Jansons tel. nr. 65035648

Ķeipenē, „Saulīte”, Ķeipenes pagasts, Ogres novads
pirmdienās no 9.⁰⁰ - 12.⁰⁰, 13.⁰⁰ – 17.⁰⁰,
piektdienās no 9.⁰⁰ – 12.⁰⁰, 13.⁰⁰ - 16.⁰⁰,
Pieņem: Santa Kalniņa tel. nr. 65020818

Lauberē, „Ozolmuiža”, Lauberis pagasts, Ogres novads
otrdienās no 8.⁰⁰ – 12.⁰⁰, 13.⁰⁰ – 16.⁰⁰
Pieņem Māra Strazdiņa tel.nr. 27836935

Madlienā, „Pagastmāja”, Madlienas pagasts, Ogres novads:
pirmdienās no plkst. 9.⁰⁰ – 12.⁰⁰, 13.⁰⁰-18.⁰⁰
Pieņem: Aivars Jansons tel.nr. 65055152
otrdienās no plkst.9.⁰⁰ - 12.⁰⁰
Pieņem: Ira Runce, tel.nr.65055152, mob. 27833518
ceturtdienās no plkst. 9.⁰⁰ – 12.⁰⁰, 13.⁰⁰-17.⁰⁰
Pieņem: Aivars Jansons tel.nr. 65055152

Mazozolos, Braki 3, p.n. Līcupe, Mazozolu pagasts, Ogres novads:
trešdienās no plkst. 9.⁰⁰ – 12.⁰⁰, 13.⁰⁰-15.⁰⁰
Pieņem: Santa Kalniņa tel.nr.65031951

Meņģelē, „Pagastmāja”, Meņģeles pagasts, Ogres novads:
trešdienās no plkst. 9.⁰⁰ – 12.⁰⁰
Pieņem: Olita Rudzīte, tel.nr.65029171

Suntažos, „Tautas nams”, Suntažu pagasts, Ogres novads:
pirmdienās no plkst. 9.⁰⁰ – 12.⁰⁰, 13.⁰⁰-18.⁰⁰
ceturtdienās no plkst. 9.⁰⁰ – 12.⁰⁰, 13.⁰⁰-17.⁰⁰
Pieņem: Māra Strazdiņa, tel.nr.65037217, mob. 27836935

Taurupē, Bērzu iela 6, Taurupes pagasts, Ogres novads
trešdienās no 9.⁰⁰ – 12.⁰⁰, 13.⁰⁰ - 15.⁰⁰
Pieņem: Aivars Jansons, tel. nr.65055267

IV AKORDEONA MŪZIKAS SVĒTKI MADLIENĀ

6.decembra rīts bija atnesis sniedziņu un diezgan pamatīgu aplēdojumu uz ceļiem. To nu gan todien nevajadzēja. Sākām raizēties, kā uz Madlienu nokļūs konkursa dalībnieki, kas pieteikušies no visas Latvijas - Ventspils, Valdemārpils, Talsiem, Liepājas, Daugavpils, Špoģiem, Krāslavas, Valkas, Limbažiem. Viesus gaidījām arī no tuvākām mūzikas skolām - Lielvārdes, Ogres, Līvāniem, Rīgas, Ulbrokas, Siguldas, Jelgavas un Babītes. Taču tie tālākie parasti ierodas ātrāk. Kā pirmie atbrauca Liepājnieki. Drīz vien ieradās arī pārējie dalībnieki un IV mūzikas skolu akordeonistu ansambļu un kameransambļu konkurss varēja sākties. Konkurssā piedalījās 32 kolektīvi no 22 mūzikas skolām, kopumā vairāk nekā 80 dalībnieku. Konkurss ar muzikālu sveicienu atklāja Ogres mūzikas skolas audzēkņu un skolotājas Natālijas Čuriļinas kvintets. Pirmajā daļā uzstājās A kategorijas dalībnieki, jeb akordeonu dueti. Pēc pusdienām konkursa cīņā par galveno balvu iesaistījās arī trio, kvarteti, un kameransambļi, kuros vismaz viens no instrumentiem ir akordeons. Neparasta bija flautas, saksofona, klavieru, marimbās, kontrabasa un sitaminstrumentu saskaņa ar akordeonu. Konkurss vairāk atgādināja koncertu, kurā uzstājās talantīgākie Latvijas jaunie mūziķi. Dzirdējām dažādu laikmetu un stila mūziku interesantos pārlikumos un aranžijās. Katrs kolektīvs izpildīja divus skaņdarbus. Programmu pieteica Anna Stauža, kurai lieliski izdevās izrunāt sarežģītos dalībnieku un komponistu uzvārdus. Konkurss vērtēja kompetenta žūrija - Artūrs Noviks, akordeonists - izpildītājmākslinieks, Jāzeps Vītola Latvijas Mūzikas akadēmijas lektors, Natālija Melņikoviča - Jāzeps Mediņa Mūzikas vidusskolas akordeona spēles pedagogs un Viktors Ņikandrovs - Limbažu mūzikas skolas direktors, akordeona spēles pedagogs, daudzu starptautisko akordeonistu konkursu un festivālu organizators Limbažos. Kamēr žūrija apspriedās, konkursa dalībnieki ar vecākiem un pedagogiem izklaidējās „Ritmikas improvizācijās”, kuras vadīja pedagogs Agnese



Konkursa dalībnieki



Konkursa žūrija un dalībnieku pedagogi

Lepse un viņai palīdzēja Ance Škutāne. Pēc ilgās sēdēšanas konkursā, bērni bija sajūsmā par šo iespēju izkustēties, relaksēties un kontaktēties arī ar citu skolu audzēkņiem. Pēc tam sekoja „Kliņģeru svētki”. Arī pedagogi omulīgā kafijas smaržas gaisotnē varēja satikties pieredzes apmaiņā. Konkursa norises pēdējā daļā mūs sagaidīja muzikāls pārsteigums - Jāzeps Vītola Latvijas Mūzikas akadēmijas akordeona spēles studentu Saavas Ziha, Marijas Muravjovas solo priekšnesumi, Samantas Čipinskas un Natālijas Melņikovičas uzstāšanās duetā. Klusums zālē liecināja par uzmanīgu klausīšanos, kas vienlaicīgi katram audzēknim deva iedvesmu tiekties uz jaunu mērķi, jo studenti, kas tagad tā spēlē, kādreiz arī bija

mazi. Pirms apbalvošanas katrs žūrijas pārstāvis raksturoja dzirdēto konkursā un izteica novēlējumus. Apbalvošana bija priecīgs notikums, jo pilnīgi visi kolektīvi saņēma 3., 2. vai 1. vietas diplomus. Lai katra audzēkņa sirsniņā nekad nešķirtos no sava izvēlēta mūzikas instrumenta akordeona, šogad dāvaniņā dalībnieki un pedagogi saņēma ādas mākslinieku darinātu atslēgu piekariņu ar šī konkursa simboliku - akordeonu. Kameransambļu grupā 1. vietu ieguva mūsu skolas audzēkņi Ernests Valts Cirčenis un Henrijs Augšpuls, pedagogs Samanta Čipinska. Ar visaugstāko punktu skaitu konkursa Grand Prix balvu ieguva Emīļa Melngaiļa Mūzikas vidusskolas duets - 4.klases audzēknis Vitālijs Ginzikevičs un 5.klases

audzēkne Vladislava Zuboviča, pedagogs Linda Rozentāle. Taču par interesantāko skaņdarbu aranžiju balvu saņēma Krāslavas mūzikas skolas pedagogs Anatolijs Livča. Konkursa ietvaros notika arī akordeonu ansambļu atlase Starptautiskajam akordeonistu ansambļu konkursam, kas notiks 2015.gada martā Limbažos 13. Starptautiskā akordeonistu festivāla laikā, uz kuru žūrija izvirzīja 12 kolektīvus. Pateicību par ieguldīto darbu, sagatavojot audzēkņus konkursam, saņēma arī katrs pedagogs. Šī diena ilgi paliks atmiņā kā brīnišķīgi mūzikas svētki, kā dāvana Ogres novadam un madleniešiem Adventa laikā.

Kārļa Kažociņa Madlienas mūzikas skolas direktore Vita Ervalde.

NOVEMBRIS PIRMSSKOLĀ „TAURENĪTIS”

Novembris pirmsskolā ir svētku sajūtu piepildīts. Katram gribas svētkus. Un svētku sajūtu mums jārada pašiem.

6. novembrī svētku sajūtu baudījām muzikālajā izrādē „Svētki – tas ir labais”, kuru pie mums atveda „Zuzīte un Bārdiņš”. Bērni tika aktīvi iesaistīti Latvijas svētku izziņāšanā, dziedāšanā un arī dejošanā. Muzikālās izrādes nobeigumā visus pārsteidza mākslinieku sarūpēts salūts, par kuru bērniem bija īpašs prieks.

Mūsu tautas gadskārtu svinamās dienas ir bagātas ar dažādām izdarībām un rituāliem, kuru viens no galvenajiem uzdevumiem ir veicināt labestību, atvairīt ļaunumu un vairot prieku. 10. novembra rītā lielākie bērni kopā ar savām skolotājām s grupās svinēja Mārtiņdienu. Nu jau par tradīciju ir kļuvusi lielāko bērnu iešana ķekātās, pierībinot, pieskandinot pirmsskolas gaitenšus, ejot ciemos pie citu grupu bērniem. Tas bērniem sagādā īpašu jautrību un pozitīvas emocijas. Protams, tika iests rotaļās, dejots un dziedāts. Neiztika arī bez Mārtiņdienas cienasta, kuru bija sarūpējuši vecāki.

11. novembrī atzīmējām Lāčplēša dienu. No rīta „Zvaniņa”; „Saulespuķes” un „Pienenītes” grupu bērni kopā ar savām skolotājām devās gājienā līdz piemineklim Brīvības cīnītājiem Madlienas kapos. Vērojām goda sardzi, aizdedzinājām svečītes. Bērni, skolotājas Sigita mudināti, stāstīja, ko viņi zina par Lāčplēša dienu. Labas zināšanas par valsts svētkiem bija Lauvai Bieziņai no vecākas grupas „Zvaniņš”. Vakārā, plkst 17.00, par godu Lāčplēša dienai un Madlienas „Gaismas skrējienam”, veidojām gaismas dārzu pie pirmsskolas iestādes, izliekot latvju zīmju rakstus no pašdarinātiem lukturiņiem. „Gaismas skrējienā” piedalījās arī pirmsskolas audzēkņi kopā ar saviem vecākiem. Tie bērni, kuri vēl bija pirmsskolā, atbalstīja skrējiena dalībniekus kā līdzjutēji, sagaidot visus dalībniekus pie pirmsskolas. Jāuzteic skolotājas, kuras kopā ar bērniem apgleznoja



„Zvaniņa” grupa Valsts svētkos



„Pīpenītes” grupa pie pieminekļa Brīvības cīnītājiem

stikla burciņas, kas tādējādi pārtapa par krāsainiem svečīšu lukturiņiem. Bet, gatavojoties Latvijas proklamēšanas dienai, tika iepazīti Latvijas simboli, darināti karodziņi, pētīta Latvijas karte.

14. novembrī kopā pulcējāmies svētku pasākumā „Kas kaitēja man dzīvot, Mana tēva zemītē”, kurš veltīts Latvijas proklamēšanas dienai. Visus pasākuma dalībniekus kopā pulcināja Sprīdītis (skolotāja Vinita Mūrniece) un Laimes māte (Skolotāja Sigita Viduce). Cildinājām katru no četriem novadiem, dziedot par tiem dziesmas, dejojot, skandinot tautasdziesmas un dzejoļus.

Atzīmējām svarīgākās vietas un lietas katrā no tiem. Priecājamies, ka vecāki šajā pasākumā bija kopā ar mums tik kuplā skaitā! Ģimenes līdzdalība

ir ļoti nozīmīga, tāpēc aicinām arī turpmāk aktīvi iesaistīties visos pasākumos un sadarboties ar pirmsskolas iestādi!

Uz tikšanos decembrī – Ziemassvētku eglītēs:

16.decembrī:

plkst.15.⁰⁰ – „Magonītes” un „Vizbulītes” grupa
plkst.16.⁰⁰ – „Zvaniņa” grupa
plkst.17.⁰⁰ – „Saulespuķes” grupa

17.decembrī

Plkst.15.³⁰ – „Pīpenītes” grupa
Plkst.16.³⁰ – „Pienenītes” grupa

„Zvaniņa” grupas skolotāja
Sigita Viduce

RECEPTES ZIEMASSVĒTKU CIENASTAM

Tuvojas Ziemassvētki, kad gribam iepriecināt savējos, un kas var būt labāks, ja galdā smaržo laba un sātīga maltīte, kā arī jauks salda ēdiens. Lai ap svētku laiku nevajadzētu laužīt galvu, ko celt galdā, izmēģini Madlienas skolotāju pārbaudītas receptes! Būs garšīgi un smeķīgi.

Tītara stilbu cepetis

4 tītara stilbi, 1–2 karotes sinepju pulvera, 1 glāze krējuma, malti melnie pipari, 100 g sasmalcināta svaiga rozmarīna, sāls pēc garšas. Sakul sinepju pulveri ar krējumu. Pievieno garšvielas. Ar pagatavoto marinādi ierīvē gaļu. Vēlams tītara stilbos iegriezt, lai marināde labāk iesūcas. Atstāj uz 4–5 stundām.

Liek uz cepamās plāts, pievieno olīveļļu, cep 190–200 grādu temperatūrā jau iepriekš sakarsētā cepeškrāsnī apmēram 50–60 minūtes. Cepšanas laikā uzmanā, lai nepiedeg, aplaista ar buljonu. Pievienot var kartupeļus, burkānus garās sloksnēs, ķirbi. Pasniedz ar granātābolu mērci. Labu apetīti!

Silvija Tutāne

Pupiņu sacepums

Lai dotos pēc Ziemassvētku eglītes, vajag labi iestiprināties, tāpēc pirms gājiena noderēs sātīgs ēdiens no pupiņām. Nepieciešams 300 g maltās gaļas, 2 kārbas konservētās pupiņas, 500 g saldās tomātu mērces, 300 g ūdens, sīpoli, ķiploki, eļļa, sāls, melnie pipari.

Pannā ar augstām malām eļļā apcep sīki sagrieztus sīpolus un ķiplokus. Pievieno un apcep malto gaļu. Nolej šķidrums no konservētajām pupiņām, uzber tās uz pannas. Tūlīt pievieno tomātu mērci. Burciņu izskalo ar ūdeni un to ielej pannā. Pieber sāli, svaigi maltus melnos piparus. Visu samaisa. Var pievienot tomātu un paprikas gabaliņus, ja garšo, arī olīves. Uz mērenas uguns sautē 15 min, līdz iztvaiko ūdens. Karstu pasniedz blodiņā.

Aelita Niedrīte

Mēlišu salāti

Nepieciešama vārīta mēle, pieci vārīti kartupeļi, piecas vārītas olas, pieci sālīti gurķi, majonēze. Sanāk 6 porcijas.

Visu sagriež un sajauc ar majonēzi. Sāli klāt neliek. Sanāk garšīgi un sātīgi salāti. Pasniedz tūlīt pēc gatavošanas.



Rupjmaizes kārtojums

Sastāvdaļas: 2 glāzes rīvētas rudzu maizes, 1 glāze brūkleņu vai dzērveņu, 1 glāze saldā krējuma, 4 ēdamkarotes cukura, kanēlis. Sanāk 6 porcijas. Tas ir rupjmaizes kārtojums – gards, bet ne pārāk salds deserts.

Sarīvēto maizi sajauc ar kanēli. Ogas sablenderē kopā ar pusi no cukura. Saldēdiena traukā kārtā pamīšus maizi un ievārtījumu, lai pēdējā ir maizes kārtā. Noliek vēsumā 2 stundas. Saldo krējumu saputo ar cukuru. Pirms pasniegšanas uzliek putukrējumu ar kaudzīti. Rotā ar svaigiem vai konservētiem augļiem.

Ilze Smilškalne

Ziemassvētku pīrāgs

Pīrāgu mīklu izrullē, uzsmērē tomātu mērci, uzber sagrieztu žāvētu gaļu (var apceptu malto gaļu), gabaliņos sagrieztu tomātu, marinētu gurķi, papriku un svaigus lociņus. Mīklu ar masu sarullē (var veidot dažādas formas) un cep 20 min. Apsmērē ar olu, uzber sarīvētu sieru, pievieno nedaudz majonēzes un cep vēl 3 min. Labu apetīti!

Anita Jākobsone

Stāsts par angļu Ziemassvētku kūku

Apmēram desmit gadus mūsu mājās Ziemassvētku garšu ienes angļu Ziemassvētku kūka, kuras galvenā priekšrocība ir iespēja sagatavot to krietni pirms pašiem svētkiem, visbiežāk oktobra beigās vai novembrī.

Arēji gardums vairāk atgādina

kēksu, kurā mīklas nedaudz, bet lielā vairumā dažādi žāvēti augļi, rieksti un sukādes, kas nedaudz apreibināti ar rumu.

Internetā atrodamas vairākas receptes ar nosaukumu „Angļu Ziemassvētku kūka”, pamatsastāvdaļas visās līdzīgas, tomēr katram autoram savs knifiņš. Mūsu recepte iegūta kādā dāņu pavārgrāmatā. Šogad kūku baudīšu kopā ar savu klasi, jo kādā novembra pievakarē to jautrā kompānijā, saskaņoti darbojoties, kopā izcepām.

Vēl kāds sīkumiņš, kuru nedrīkst piemirst – katram jāpiedalās mīklas maisīšanā, domājot labas domas, tad visu nākamo gadu pavadīs veiksmē.

Alda Karaseva

Piparkūkas

Pirms vairāk nekā 20 gadiem, kad studēju Rīgā, dzīvoju pie tantes Benitas Placēnas – krietnas un gudras sievas, kura allaž rūpējās, lai mājiniēki ir labi un sātīgi paēduši. Viņa no vienkāršām lietām pagatavoja brīnumus. Benitai pieder arī piparkūku recepte. Es neesmu liela ēst taisītāja, taču tantes ieteiktās piparkūkas apzinīgi gatavoju katru gadu. Tā ir kļuvusi par mūsu ģimenes tradīciju. Kopīgi cepam, rotājam un dāvinām Ziemassvētkos saviem līdzcilvēkiem, draugiem, paziņām. Visi jau zina par piparkūkām un ik gadu gaida.

Nepieciešamās sastāvdaļas: 700 g iesala ekstrakta vai medus, vai izkausēta cukura, 300 g sviesta, 400 g cukura, 4 olas, 4 g

sodas, 1–2 kg miltu. Garšvielas: 1 tējķ. kanēļa, 2 muskatrieksti, 20 krustnagliņas, 10 g piparu. Visu samaj. Var nopirkt arī gatavu piparkūku garšvielu maisījumu.

Sīrupu (iesalu, medu, kausētu cukuru) ar cukuru un sviestu uzvāra. Verdošā iekuļ garšvielas un pusi miltu. Nedaudz atdzisušai masai pievieno sakultas olas, ūdenī izšķīdinātu sodu, pārējos miltus un vaiga sviedros kuļ. Mīklas masai ir jāizveidojas diezgan pastingrai, taču ne pārāk cietai, jo atdzisu tā vēl briedīs un sacietēs.

Mīklu vēlams kādu laiku iepriekš sagatavot. Ideālā variantā tā var ledusskapī vai vēsā vietā stāvēt 2 nedēļas. Mūsu mājās tas parasti neizdodas, jo mīklu sanāk gatavot decembrī, un, skat, Ziemassvētki jau klauvē pie durvīm!

Lai pagatavotu glazūru, ņemu 1 (vai 2) olas baltumu, 1 (vai 2) glāzi pūdercukura un kuļu (ar mikseri), kamēr masa kļūst pastingra. Lieku speciālās formās, spiežu smalkas līnijas un veidoju dažādus Ziemassvētku rakstus, uzberu krāsaino cukuru, ko var nopirkt veikalā.

Piparkūku garša ir atkarīga no tā, kādas sastāvdaļas veido sīrupu. Parasti nopērku veikalā iesala ekstraktu, pievienoju medu un pakausēju nedaudz cukura (atsevišķā blodiņā, līdz tas kļūst brūns un šķidr). Cukurs dod piparkūkām brūnganumu.

Izmēģini! Lai labi garšo!

Zinta Saulīte

OGRES NOVADA DOMES 25.09.2014. SĒDĒ TIKA APSTIPRINĀTI MADLIENAS PAGASTA PĀRVALDES MAKSAS PAKALPOJUMU CENRĀŽI

Madlienas kultūras nama maksas pakalpojumu cenrādis

Nr.p.k.	Pakalpojuma veids	Mērvienība	Cena bez PVN (EUR)	PVN (EUR)	Cena ar PVN (EUR)
1.	Maksa par telpu nomu pasākumam bez skaņas un gaismas iekārtas izmantošanas:				
1.1.	Lielā zāle ar aktieru telpu, garderobi un koplietošanas telpām- 555.3m ²	stunda	11.11	2.33	13.44
1.2.	Mazā zāle ar garderobi un koplietošanas telpām- 186.3 m ²	stunda	3.73	0.78	4.51
1.3.	Kafejnīcas telpa ar koplietošanas telpām- 318.8 m ²	stunda	6.38	1.34	7.71
1.4.	Fojē ar ģērbtuvu un koplietošanas telpām- 222.3m ²	stunda	4.45	0.93	5.38
2.	Maksa par telpu nomu pasākumam ar skaņas un gaismas iekārtas vai projektora izmantošanu:				
2.1.	Lielā zāle ar skaņas un gaismas iekārtas izmantošanu (6,56 €/h), aktieru telpu, garderobi un koplietošanas telpām	stunda	17.67	3.71	21.38
2.2.	Mazā zāle ar projektora izmantošanu (2,00 €/h), garderobi un koplietošanas telpām	stunda	5.73	1.20	6.93
2.3.	Kafejnīcas telpa ar projektora izmantošanu (2,00 €/h) un koplietošanas telpām	stunda	8.38	1.76	10.14
2.4.	Fojē ar projektora izmantošanu (2,00 €/h), ģērbtuvēm un koplietošanas telpām	stunda	6.45	1.35	7.80
3.	Ieejas biļešu nomināli kultūras nama rīkotajos pasākumos:				
3.1.	Pasākumos (ar PVN neapliekams darījums)	gb.	1.00	-	-
		gb.	2.00	-	-
		gb.	5.00	-	-
3.2.	Kino (ar PVN apliekams darījums)	gb.	0.41	0.09	0.50
		gb.	0.83	0.17	1.00

Transporta pakalpojumu cenrādis

Nr.p.k.	Pakalpojuma veids	Mērvienība	Cena bez PVN (EUR)	PVN (EUR)	Cena ar PVN (EUR)
1.	Mikroautobuss Mercedes Benz Sprinter	stunda	11.00	2.31	13.31
		km	0.13	0.03	0.16
2.	Mikroautobuss Ford Transit	stunda	12.82	2.69	15.51
		km	0.15	0.03	0.18
3.	Autobuss Setra S 213	stunda	10.70	2.25	12.95
		km	0.35	0.07	0.42
4.	Traktors John DEER	stunda	15.75	3.31	19.06
5.	Traktors John DEER ar 4 m ³ as enizācijas mūcu	stunda	16.85	3.54	20.39
6.	Traktors T-150	stunda	15.89	3.34	19.23
7.	Ekskavators EO-3323	stunda	23.10	4.85	27.95
8.	Autogreiders DZ-198	stunda	34.12	7.17	41.29

LĪDZJŪTĪBAS

Noriet saule vakarā,
Mežu galus zeltīdama;
Nolīkst klusi sirmā galva,
Saules ceļu aiziedama.

Izsakām līdzjūtību Pēterim Braueram, māti smiltājā pavadot.

„Viršu” mājas iedzīvotāji

Mātes rokas – svētās, labās
Pirmās mums un pēdējās.
Prieka pilnas glāstiem cēlās,
Skumji atvadoties slīgst.
(A.Strautiņš)

Izsakām visdziļāko līdzjūtību Astrīdai Lesiņai un tuviniekiem,
māmuļu mūžībā pavadot.

Pirmsskolas „Taurenītis” kolektīvs

Paliks dzīvības vidū tavs darbīgais gājums,
Jo tik auglīgu mūžu jau neizdzēs riets.
Caur kokiem un puķēm būs turpinājums
Saulainai gaitai, ko beidzi tu iet.

Skumstam par Ainas Braures aiziešanu mūžībā, izsakām
līdzjūtību tuviniekiem.

Bijušie darba kolēģi no Madlienas Tirdzniecības centra

Laiks apstājas ar skarbu piesitienu,
Nav rītdienas, ir tikai vēja balss.
Un kādai pagurušai sirdij
Nekad vairs nesāpēs, ne arī sals.

Izsakām līdzjūtību Liesmai un Ludim Lazdiņiem, māti un sievu
smiltainē pavadot.

„Dimantu” mājas iedzīvotāji

Košu ziedu, dziesmu klusu,
Nav ko citu dāvināt.
Viegla smiltis, saldu dusu
Kapu kalnā māmūlīt.

Izsakām līdzjūtību Andrim Braueram, no mātes atvadoties.

SIA „Madliena 2” celtnieki

Es aizdedzu sveci
Tavai piemiņai
Un plaucēju vārdus
Kā ziedus, ko dāvināt.
Tos mīļos, bet nepateiktos,
Labi domātos, sevī glabātos
Un neaizmirstos.

Izsakām patiesu līdzjūtību Andrim Braueram ar ģimeni, no
mātes atvadoties.

SIA „Madliena 2”

Kaut pa vistālāko ceļu
Viena tu aizgāji, māt,
Es domās būšu tev līdzās,
Tu vienmēr būsi man klāt.

Izsakām līdzjūtību Astrīdai Lesiņai, māmuļu mūžībā pavadot.

„Ķiršu” mājas iedzīvotāji

DECEMBRIS MADLIENAS KULTŪRAS NAMĀ

14. decembris

plkst 12.⁰⁰
3. Adventes svētdiena
Ziemassvētku mīļlietu tirdziņš

19. decembris

plkst 13.⁰⁰
Pirmsskolas bērnu Ziemassvētku eglīte

21. decembris

Madlienas Evaņģēliski luteriskajā baznīcā
plkst 10.⁰⁰
4. Adventes svētdienas dievkalpojums
plkst 12.⁰⁰
Kristus dzimšanas svētkiem veltīts koncerts baznīcā

24. decembris

Madlienas ev. lut. baznīcā
Ziemassvētku vakara dievkalpojums

29. decembris

Plkst. 13.⁰⁰
Senioru Jaungada ieskaņas pasākums kopā ar Viktoru
Zemgalu
Mīļi aicināts ikviens, līdzī jāņem „groziņš”!
Transportu nokļūšanai uz pasākumu līdz 23.12.2014. pi-
eteikt pagasta pārvaldē pa tālruni 65039185.

1. janvāris

plkst 1.⁰⁰
Jaungada balle „JAUNGADA SLĪDE”
Dj Žanis un Jāņonkulis, kopā ar Madlienas estrādes ans-
ambli
Ieeja 3,- eiro

SLUDINĀJUMS

ATKRITUMU ŠĶIROŠANAS LAUKUMAM MAINĪTS DARBA LAIKS

Atkritumu apsaimniekotājs Ogres SIA „Marss” informē, ka uz ziemas periodu ir mainīts Madlienā esošā šķiroto atkritumu pieņemšanas laukuma darba laiks. No 2014.gada 08.novembra līdz 24.novembrim laukums būs slēgts. Savukārt no 2014.gada 25.novembra jaunais darba laiks būs šāds:

MADLIENA, „Šķirotava”
Sv, Pr – brīvs
Ot, Tr, Cet, Pk: 12.⁰⁰ – 17.⁰⁰
Se: 10.⁰⁰ – 16.⁰⁰

Atgādinām, ka iedzīvotāji bez maksas šķiroto atkritumu pieņemšanas laukumā var nodot dažādus, iepriekš sašķirotus atkritumus. Piemēram, vieglo automašīnu riepas, nolietotu elektrotehniku, makulatūru, kartona un papīra iepakojumu, logu un siltumnīcu stiklu un dažādu krāsu pudeļu stiklu, kā arī PET pudeles, plastmasas kanniņas, minerālmēslu maisus, lopbarības ietinamo plēvi un dārzniecībā izmantoto plēvi. Vairāk informācijas pa tāl. 65022645, 26140399.

Kopā mēs spēsim sakārtot vidi, kurā dzīvojam!